این وضعیت در قالب بحرانی موسوم به کمبود نان خود را نشان داد. چنین بحرانی در زمان شاه سلیمان صفوی (۱۱۰۵-۱۰۷۷ هـ ق) رخ داده بود که با تدبیر علیقلی‌خان وزیر دیوان‌اعلی تا حدودی (نه به صورت ریشه‌ای) مرتفع شد. در زمان شاه سلطان حسین این بحران دوبار سر برآورد بار اول در سال ۱۷۰۷ م/ ۱۱۱۹ ق که ظاهراً زود مرتفع شد زیرا منابع اشاره چندانی به آن ننموده‌اند اما مهم‌ترین قحطی نان (قبل از محاصره اصفهان توسط محمود) در سال ۱۱۲۷ ق/ ۱۷۱۵ م رخ داد که این بحران سبب شورش مردم اصفهان علیه دربار و حتی

شخص شاه شد. قبل از آنکه به چگونگی بلوای نان و نقش فتحعلی‌خان داغستانی پرداخته شود، سعی می‌شود به صورت مختصر دلایل ریشه‌ای وقوع چنین بحرانی آورده شود:

در مجموع وی را باید از عوامل کاهش دادن قیمت‌ها به شمار آورد البته زمانیکه دیگر منصب نظامی نداشت و به هدف سیاسی خود یعنی تکیه بر مسند وزارت، رسیده بود. در زمان صدارت او تلاش‌هایش بیشتر شد که ظاهراً تا حدودی نیز موفق بوده زیرا منابع دیگر خبری از ادامه بحران نمی‌دهند و بحران تا سال ۱۱۳۵ ق/ ۱۷۲۲ م یعنی زمان محاصره اصفهان از سوی افغانه حل شد. از اقبال نیک فتحعلی‌خان بود که شاهقلی‌خان در همین ایام (زمان بحران نان) از دنیا رفت و مقام اعتمادالدولگی به فتحعلی‌خان داغستانی رسید.

یکبار دیگر چنانچه در اواخر صفویان مرسوم شده بود، یک نظامی بر منصبی دیوانی تکیه زد.